Don Juan Vivas.

Vidit don Francisco Pacheco regens».

c. 272v.

Latta et promulgata fuit huismodi sententia sive declaratio per illustrissimum et excellentissimum dominum don Joannem Vivas, locumtenentem et capitaneum generalem et presidem presentis regii / generalis Parlamenti, et de eius mandato lecta et publicata per me Francisco Vilaret, notarium infrascriptum, scribam processus de dicti Parlamenti, instante et dictam sententiam ferre et publicari petente Proto Pintus, Fiscii Regii procuratore; presentibus et audientibus predictis sindicis Hieronimo Aleu, Sisinnio Gerona et illorum sociis, die ad dictam proferendam sententiam assignato, intitulato 23 mensis aprilis anno a nativitate Domini 1624, Callari, intus aulam regii palati in qua predictum regium generalem Parlamentum celebratur.

Presentibus ibidem Petro Antich, regio portario et Antiocho Brondo scriptore pro testibus ac Nicolao Scano regio portario qui massam protulit.

Franciscus Vilaret, notarius et coadjunctus secretarius pro herede Serra.

Et his peractis nobilis et magnificus don Franciscus Pacheco, regius conciliarius, Regiam Cancellariam regens, in personam suae excellenciae fecit provisionem sequentem:

«Illustrissimus et excellentissimus dominus don Joannes Vivas, locumtenens et capitaneus generalis et preses in presenti regio generali Parlamento, porrogat Parlamentum et omnes actus illius ad diem veneris proxime venturum usque ad conclusionem presentis regii generalis Parlamenti. Mandans de his per me notarium infrascriptum actum fieri de quibus».

Presentibus ibidem Petro Antich et Nicolao Scano, portariis, pro testibus.

Franciscus Vilaret, notarius et coadjunctus secretarius pro herede Serra.

289

1624 aprile 26, Cagliari (palazzo regio)

*Convocato regolarmente il Parlamento, gli ufficiali regi patrimoniali, ossia Diego de Aragall, governatore del Capo di Cagliari e di Gallura, Paolo de Castelvi, procuratore reale, Francesco de Ravaneda, maestro razionale, e Giuliano de Abella, reggente la Reale Tesoreria, chiedono al viceré che siano loro notificati i capitoli di Corte decretati o prossimi ad esserlo. Vivas risponde che le decretazioni avvengono nel corso del Parlamento con l'intervento del viceré, del reggente la Reale Cancelleria e dell'avvocato fiscale e di quello patrimoniale. Sopraggiunge la notte e i lavori del Parlamento vengono rinviati all'indomani 27 aprile.*

Et adveniente die veneris intitulata vigesima sexta mensis aprilis anno a nativitate Domini 1624, Callari, ad celebrationem presentis regii generalis Parlamenti porrogato et assignato, constitutus personaliter illustrissimus et excellentissimus dominus don Joannes Vivas, locumtenens et capitaneus generalis et preses in presenti regio generali Parlamento intus aulam regii palati, loco ad celebrationem dicti regii generalis Parlamenti assignato, una cum nobilibus et magnificis regiis officialibus, ibidem convocatis et tribus / Stamentis c. 273 quolibet in suo loco ad sonum campanae majoris, ut moris est, predictum regium generale Parlamentum representantibus, habitis aliquibus colloquiis per suam excellenciam cum dictis regiis officialibus et decretis per suam excellenciam aliquibus capitulis ex oblatiis per dicta tria Stamenta; instaren a sa excellencia los nobles y magnifichs don Diego de Aragall, governador y refformador dels Caps de Caller y Gallura, don Pau de Castelvi, procurador real, Francisco de Ravaneda, mestre rational, y don Julia de Abella, regent la Thesoreria, oficials patrimonials, dient a dita sa excellencia de que havian tingut notissia que los capitols presentats per los Estaments eo sindichs de aquells y axi be per los sindichs de les ciutats y demes encontrades del present Regne serian part de aquells decretats y los demes se van decretant, los quals se decretan sens sabuda ni assistentia de aquells;